
Zápis z jednání místního výboru 
městské části Poděbrady–Polabec 
Zasedání č. 5 

Datum: 23. března 2017 
Místo: restaurant Obora 
Přítomni: Kulhavý (předseda), Duba (zapisovatel), Strnadová, Mičánek, Mihalík, Froněk 

Program 
● Kontrola plnění úkolů 

○ Dopravní značka “Pozor zvěř” 
○ Stromy 
○ Rozšíření míst s pytlíky na psí exkrementy 
○ Aktualizace webu www.polabec.cz 
○ Kanalizace – zápach (křižovatka ul. Jabloňová a Růžová – směr Přední 

Lhota) 
○ Odpadky podél silnice k Jízdárně 
○ Chodník  ul. Vřesová (U Chemika) 
○ Polabecká pouť 

● Rozprava 
● Stanovení termínu dalšího zasedání 

Kontrola plnění úkolů 

Dopravní značka “Pozor zvěř” 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Froněk 
● Průběh 

○ řeší p. Holeček 
■ Obdržel všechny podklady 
■ Čekáme na vyjádření 

● Závěr 
○ MV bere na vědomí 

 Stromy 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý 
● Průběh 

http://www.polabec.cz/


○ Pokáceno 
○ Jak s výsadbou? 

■ Nic se na jaře vysazovat nebude - nutno vypsat soutěž 
● Závěr 

○ MV pověřuje Kulhavého 
■ Urgovat výsadbu nových stromů podle usnesení Rady města č. 

92/2016 
■ Požádat o pokácení stromů podél kanálu 

Rozšíření míst s pytlíky na psí exkrementy 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Duba 
● Průběh 

○ Odeslána žádost – čeká se na posouzení proveditelnosti 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Aktualizace webu www.polabec.cz 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Duba 
● Průběh: 

○ Zřízena rubrika Historie 
■ První příspěvek s porovnávací mapou 
■ Další bude následovat 

● Závěr 
○ MV bere na vědomí 

Kanalizace 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Kulhavý 
● Průběh 

○ Jednání s pí. Dulovou 
○ Kanalizace - zápach (křižovatka ul. Jabloňová a Růžová – směr Přední Lhota) 

■ Obhlídka místa – podat návrh na prodloužení odtahové trubky 
○ Kanalizace - nepřipojení 

■ Možno zaslat oficiální žádost 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Odpadky podél silnice k Jízdárně 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Mihalík 

http://www.polabec.cz/


● Průběh 
○ Částečně uklizeno při úklidu po kácení 

● Závěr 
○ MV pověřuje Mihalíka sledováním situace 

Chodník  ul. Vřesová (U Chemika) 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Strnadová 
● Průběh 

○ Kontaktován p. Macek 
■ Technicky proveditelné, odhadované náklady cca 100 tis. Kč 
■ Realizovat se nebude, protože je plánována rekonstrukce hasičské 

zbrojnice (hrozí poničení chodníku těžkou technikou) 
● Závěr 

○ MV nesouhlasí se závěry p. Macka 
○ MV pověřuje Strnadovou prověřit další možnosti řešení 

Polabecká pouť 
● Stav: Probíhá 
● Pověřen: Froněk 
● Průběh 

○ Hledají se informace v historii 
● Závěr 

○ MV bere na vědomí 

Rozprava 
● Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

○ Vydáno stavební povolení 
○ Momentálně chybí peníze 

■ Snaha o získání dotace komplikována tím, že polovina objektu je 
užívána ke komerčním účelům 

● Dětské hřiště 
○ Demontováno 
○ Montáž nových prvků 

● Chodník v Přední Lhotě 
○ Buduje se 

● Odložená kanálová vpusť v ul. Vřesová 
○ V ul. Vřesová je již delší dobu odložena kanálová vpusť 
○ MV pověřuje Kulhavého 

■ poslat podnět na příslušný odbor 
● Chybějící asfalt v ul. Růžová 

○ v ul. Růžová chybí po instalaci inženýrských sítí část asfaltového povrchu 



○ MV pověřuje Froňka 
■ poslat podnět p. Holečkovi (odbor místních komunikací) 

● Komise pro rozvoj města a investice 
○ MV byl 15. března vyzván k předložení plánu rozvoje Polabce v dalších letech 

a to do zasedání komise 5. dubna 
○ Nutno více času 
○ Aktualizace akčního plánu na základě dotazníku 

■ Obdoba dotazníku z Přední Lhoty 
■ Ideálně do začátku prázdnin 

○ Závěr 
■ MV pověřuje Kulhavého a Dubu účastí na zasedání komise a 

podáním časového plánu 
■ MV pověřuje své členy zasláním podkladů (otázek) pro připravovaný 

dotazník a to do příštího řádného zasedání 
● Zřízen nový linkový autobus linka č. 498 

○ Každou hodinu z Peček i z Poděbrad 
○ Jízdní řád bude umístěn na internetových stránkách Polabce 

● Akce SDH Polabec 
○ Čarodějnice – 29. dubna 2017 
○ Dětský den – 3. června 2017 

Termín dalšího zasedání 
● Mimořádné zasedání – příprava poutače Za Polabec krásnější 

○ 20. dubna 2017, 18:00, salonek restaurantu Obora 
● Řádné 

○ 25. května 2017, 18:00, salonek restaurantu Obora 
 


